

GENERALI COLOMBIA SEGUROS GENERALES S.A Y COMPAÑÍA SUBORDINADA**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA**

(En miles de pesos colombianos)

Año terminado el
31 de diciembre de

	<u>2011</u>	<u>2010</u>
Fondos provistos por		
Utilidad (Pérdida) neta	(1,599,177)	(13,843,853)
Más o (menos) - Cargos Créditos) a resultados que no requirieron el uso de fondos durante el año :	6,296,416	
Depreciación	520,528	494,833
Amortización	203,436	178,575
Provisiones de inv, ctas por cob. activ aseg, cta por cobrar	1,794,396	3,978,900
Recuperaciones operacionales	(617,567)	(1,957,732)
Reintegro de otras provisiones	(1,205,469)	(1,129,469)
Utilidad en venta de propiedades y equipo	(240,434)	(32,165)
Utilidad en venta de inversiones	(121,073)	(24,904)
Pérdida en venta de inversiones	140,292	26,796
Reservas técnicas de seguros	962,170	19,086,746
Dividendos subordinada	2,780,402	890,384
Interes minoritario	2,065	(2,588)
Provisión para impuesto de renta	579,000	750,000
Disminución en :	0	0
Disponible	592,854	1,039,344
Inversiones	3,981,465	2,821,060
Cuentas por cobrar actividad aseguradora	9,478,019	2,873,912
Cuentas por cobrar	0	262,080
Propiedades y equipo	804	0
Aumento en :		
Cuentas por pagar actividad aseguradora	2,931,009	1,191,884
Otros pasivos	781,975	67,020
Contratos Forwards	186,621	0
Obligaciones financieras	4,761,173	0
Cuentas por pagar	3,502,143	549,528
Pasivos estimados y provisiones	0	498,803
Fondos provistos por las operaciones del año	35,711,048	17,719,154
Fondos utilizados para :		
Aumento en:		
Disponible	2,511,949	290,790
Inversiones	2,615,848	5,812,418
Cartera de créditos	4,938,469	87,199
Cuentas por cobrar actividad aseguradora	0	875,479
Cuentas por cobrar	1,230,530	1,359,457
Propiedades y equipo	14,650	320,107
Otros activos	3,323,665	1,889,678
Disminución en :		
Cuentas por pagar actividad aseguradora	0	345,778
Pasivos estimados y provisiones	805,680	150,313
Depósitos de reaseguradores	9,366,387	3,458,237
Impuestos al patrimonio	535,464	756,451
Dividendos pagados en efectivo	4,071,990	2,373,247
Fondos aplicados por las operaciones del año	29,414,632	17,719,154

Las notas adjuntas, son parte integrante de los estados financieros

(Original Firmado)
Eduardo Sarmiento Pulido
Representante Legal(Original Firmado)
Marby Ramos Galindo
Contador
T.P.79896-T(Original Firmado)
Luz Karime Vargas Hurtado
Revisor Fiscal
T.P. 87374-T
(Ver informe adjunto)